327 | et Mac-Cartius Magnus, nec non Desmonius, ac Dermitius 
v Mac-Cartius Douhalliae satrapas, vulgo Mac Donochus, litteris

communibus 30 Martii 1600 ad SummumPontificem scriptis ex 
castris suis Catholicis : “ insuper (inquiunt) desideramus ut 
quemadmodum faelicis recordationis Pius quintus, Pontifex 
Maximus, contra Reginam Angliae ejusque fautores Bullam ex- , 
communicationis ediderat. Nec non Gregorius XIII. eadem f 
continuaverat ac vim habere in bello Geraldinorum indicavit. I 
Similem quoque sententiam ad hoc bellum promovendum et ad 
faelicem exitum deducendum Sanctitas vestra emittere dignetur.’ 
Sic illi. Pacat. Ibern : pag : 176 ; quibus et aliis anterioribus 
instantiis eodem spectantibus quo pacto satisfecerit Pontifex. 
hie ha be.

(6) Clemens Papa S'15 universis et singulis venerabilibus fratnbvs 
Archiepiscopis, et praelatis, nec non dilectis filiis Principibus, 
Comitibus. Baronibus ac populis Regni Iberniae salutem etApostol-

328 icam | Benedictionem.
“ Cum jam diu (sicut accepimus) vos Romano rum pontificun.. 

praedecessorum nostro rum, ac nostris et Apostolicae Sedis cohorta- 
tionibus adducti, ad vestram libertatem recuperandam, eamqti' 
adversus haereticos tuendam et conservandam, bonae memory 
Jacobo Geraldino primum, (qui durum servitutis jugum '<lP' 
ab Anglis S. Romanae Ecclesiae desertoribus impositum sumn 
animi ardore depellere dum vixit pro viribus procuravit) demo 
Joanni Geraldino, ejusdem Jacobi consobrino, et novissimedike 
filio, nobili viro Hugoni, principi O’Nello, dicto Comiti Tironioj- 
Baroni Dungennaniae et Capitaneo generali exercitus Cata1 
in Ibemia, conjunctis animis ac viribus praesto fueritis, ac op* 
et auxilium praestiteritis, ipsique duces et eorum milites nu'1-
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Domini exercituum illis assistente, processu temporis, plurima 
egregia facinora contra hostes viriliter | pugnando praestiterint, 328 
et in posterum praestare parati sint. Nos, ut vos ac dux et v 
milites praefati alacrius in expeditionem contra dictos haereticos 
opem et operam in posterum praestare studeatis, spiritualibus 
gratiis et favoribus vos prosequi volentes, eorundem praedecess- 
orum nostrorum exemplo adducti, ac de omnipotentis Dei miseri- 
cordia ac beatorum Petri et Pauli, Apostolorum ejus, auctoritate 
confisi, vobis omnibus et singulis, qui praefatum Hugonem ducem 
ejusque exercitum, Catholicae fidei assertores, et propugnatores 
sequimini, ac illis vos adjunxeritis, aut auxilio, favore, com- 
meatibus, armis, aliisque bellicis rebus seu quacunque ratione 
eis ex hoc expeditione operam dederitis, ipsique Hugoni duci 
ejusque exercitus militibus universis et singulis, si vere paenitentes 
et confessi, ac etiam (si fieri poterit) sacra Communione refecti 
fueritis, plenariam omnium peccatorum suorum veniam et 
remissionem et eandem quae proficiscentibus ad bellum | contra 329 
Turcas et ad recuperationem terrae Sanctae per Romanos Ponti- 
fices concedi solita est misericorditer in Domino concedimus, 
non obstantibus, si opus sit, nostris decretis de non concedendis 
Indulgentiis ad instar ac suspensionis indulgentiarum occasione 
anni Iubilaei, aliisque Ordinationibus et Constitutionibus 
Apostolicis caeterisque contrariis quibuscunque. Verum quia 
difficile foret praesentes nostras ad omnium quorum interest 
notitiam pervenire, volumus ut earum exemplis, etiam impressis 
manu alicujus Notarii publici subscriptis ac sigillo personae in 
dignitate Ecclesiastica constitutae munitis, eadem fides ubique 
habeatur quae iisdem praesentibus haberetur. Datum Romae 
apud S. Petrum die 16 Aprilis 1600, Pontificatus nostri anno 
nono.”